
แผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗

เทศบาลตำบลเปือยน้อย
อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น



 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  ก 

 

 

คำนำ 

 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  ของเทศบาลตำบล      

เปอยนอย  เปนแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลเปอยนอย  ซึ่งอยูภายใตวิสัยทัศน “วัฒนธรรมมั่นคง    เศรษฐกิจ

ม่ังคั่ง  สิ่งแวดลอมย่ังยืน”   โดยไดกำหนดโครงการพัฒนาและครุภัณฑใหสอดคลองกับแผนพัฒนาสังคมและ

เศรษฐกิจแหงชาติ  นโยบายของรัฐบาล  ยุทธศาสตรการพัฒนากลุมจังหวัด  ยุทธศศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตร

องคการบริหารสวนจังหวัด  นโยบายผูบริหารเทศบาล  และยุทธศาสตรการพัฒนาเทศบาล  อันมีวัตถุประสงค

เพ่ือประโยชนของประชาชน  ตลอดจนเพื่อใหการดำเนินโครงการและการจัดซื้อครุภัณฑเปนไปดวยความ

เรยีบรอย  ประกอบกับสอดรับกับสภาวการณปจจุบันและใหเปนกรอบแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจาย

ประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเตมิและงบประมาณจากเงินสะสมในสวนที่เก่ียวของ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย จึงเปลี่ยนแปลงโครงการพัฒนา  โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘  และที่แกไข

เพ่ิมเติมถึงปจจุบัน  ตลอดจนหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ  หวังเปนอยางยิ่งวาแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - 

๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖  จะเปนประโยชนในพ้ืนท่ี  สามารถแกไขปญหา  และตอบสนองความ

ตองการของประชาชนนพ้ืนที่ไดอยางแทจริง 

 

         เทศบาลตำบลเปอยนอย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  ข 

 

 

สารบัญ 

 

 เรื่อง หนา 

  ประกาศการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)      ค 

  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  

 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑)  

  ยุทธศาสตรที่ ๑ การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม ๑ 

 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)  

  ยุทธศาสตรที่ ๒ การพัฒนาเมืองและชุมชนใหนาอยู ๒ 

  บัญชีครุภัณฑ ๕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  ค 

 

 

 

 

 

 

  ประกาศเทศบาลตำบลเปอยนอย 

เรื่อง  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  

ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวดัขอนแกน 

.................................................. 

 ตามที่เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  มีประกาศลงวันที่ ๒๘ 

ตุลาคม ๒๕๖๔  เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ของเทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอ

เปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  นั้น 

 เพ่ือประโยชนของประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะเพ่ือใหการ

พัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศนที่กำหนดไว  เทศบาลตำบลเปอยนอย  จึงไดเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น               

(พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  คร้ังที่ ๒/๒๕๖๗  โดยเปนไปตามความในขอ ๔  และขอ ๒๒/๑  วรรคหนึ่ง แหงระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลเปอยนอย ไดพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินที่

เปลี่ยนแปลงแลว  ไดมีมติใหความเห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินที่เปลี่ยนแปลงของเทศบาลตำบลเปอยนอย  เพ่ือ

เปนแนวทางในการบริหารกิจการของเทศบาลตำบลเปอยนอย  เรียบรอยแลว 

 เพ่ือให เปนไปตามความในขอ ๒๒/๑  วรรคสอง  ขอ ๒๔ และ ขอ ๒๕  แหงระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๗  

ที่นายกเทศมนตรีตำบลเปอยนอย  ไดใหความเห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินที่เปลี่ยนแปลงแลว  เพื่อนำไปปฏิบัติ

โดยใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงิน

สะสม  รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไวในแผนพัฒนา

ทองถ่ิน  รายละเอียดปรากฎแนบทายประกาศนี ้

 ทั้งนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

ประกาศ         ณ        วันที่   ๒๑  เดอืน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

                                                                ( นายนิกร  เทศตอม )  

                                                           นายกเทศมนตรีตำบลเปอยนอย 



                                                                           แบบ ผ.๐๑ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ ๒/๒๕๖๗  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๑ 

 

๒. บญัชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บญัชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 

 

ยุทธศาสตร 

ป ๒๕๖๖ ป ๒๕๖๗ ป ๒๕๖๘ ป ๒๕๖๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๑. ยุทธศาสตร การพัฒนาเมืองและ

ชุมชนใหนาอยู 

            

๑.๑ กลยุทธ พัฒนา สงเสริม และ

สนับสนุนระบบการรักษาความ

ปลอดภัยในเขตเมืองและชุมชนแบบ

มีสวนรวม 

            

(๑) แผนงานการรักษาความสงบ

ภายใน 

- - ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๔ ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

รวม - - ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๔ ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

รวมทั้งสิ้น - - ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๔ ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 

 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๒ 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 

 ก. ยุทธศาสตรชาต ิ๒๐ ป ยุทธศาสตรท่ี ๒  ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 

 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ ๑๓  หมุดหมายที่ ๒  ไทยเปนจุดหมายของการทองเที่ยวที่เนนคุณภาพและความยั่งยืน 

 ค. Sustainable Development Goals: SDGs  เปาหมายที่ ๙ สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน  สงเสริม  การพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและ

ย่ังยืน  และสงเสริม นวัตกรรม 

 ง. ยุทธศาสตรจังหวัดขอนแกน ประเด็นพฒันาที่ ๒ สงเสริมการทองเที่ยวเชิงสรางสรรคเชื่อมโยงภูมิภาค 

 จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดขอนแกน  ยุทธศาสตรที่ ๒  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน 

  ๑. ยุทธศาสตรที่ ๒ การพัฒนาเมืองและชุมชนใหนาอยู 

   ๑.๑ พัฒนา สงเสริม และสนับสนุนระบบการรักษาความปลอดภัยในเขตเมืองและชุมชนแบบมีสวนรวม 

    (๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วัด KPI 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผดิชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ 

(บาท) 

๒๕๖๗ 

(บาท) 

๒๕๖๘ 

(บาท) 

๒๕๖๙ 

(บาท) 

๒๕๗๐ 

(บาท) 

 รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  หนา ๑๕๑  ขอ ๑๘  (เดิม) 

๑ โครงการติดต้ัง

กลองวงจรปด 

ทั้ง ๑๐ ชุมชน 

เพ่ือความสะดวก

ในการดำรงชีวิต

ของประชาชน

ภายในเขต

เทศบาล 

 

ในเขตเทศบาล 

 

 

 

 

 

- ๑๐๐,๐๐๐ - - - จำนวน

สถานที่ติดตั้ง 

ประชาชนไดรบั

ความสะดวก 

กองชาง 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๓ 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วัด KPI 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผดิชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ 

(บาท) 

๒๕๖๗ 

(บาท) 

๒๕๖๘ 

(บาท) 

๒๕๖๙ 

(บาท) 

๒๕๗๐ 

(บาท) 

  

 

 

 

 

 รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย (ท่ีเปลี่ยนแปลงใหม) 

๑ โครงการติดต้ัง

กลองวงจรปด 

ทั้ง ๑๐ ชุมชน 

เพ่ือความสะดวก

ในการดำรงชีวิต

ของประชาชน

ภายในเขต

เทศบาล 

 

 

เพ่ือดำเนินการ

ติดต้ังเคร่ือง

กลองโทรทัศน

วงจรปดชนิด

เครือขายแบบ

มุมมองคงท่ี 

สำหรับติดต้ัง

ภายนอกอาคาร 

(Outdoor 

Fixed 

Network 

Camera) ตาม

เกณฑราคา

กลางและ

คุณลักษณะ

พ้ืนฐานของ

- ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ จำนวน ๑๖ 

ตัว 

ประชาชนไดรบั

ความสะดวก 

กองชาง 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๔ 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วัด KPI 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผดิชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ 

(บาท) 

๒๕๖๗ 

(บาท) 

๒๕๖๘ 

(บาท) 

๒๕๖๙ 

(บาท) 

๒๕๗๐ 

(บาท) 

ระบบ

กลองโทรทัศน

วงจรปด

ประจำป พ.ศ. 

๒๕๖๔  จำนวน 

๑๖ ตัว 

 

    เหตุผลและความจำเปนในการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น 

       - ขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณเพื่อใหสอดคลองกับสภาวะเศรษฐกิจในปจจุบัน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๕ 

 

  ๒. บัญชีครุภัณฑ 

   ๒.๑ พัฒนา สงเสริม และสนับสนุนระบบการรักษาความปลอดภัยในเขตเมืองและชุมชนแบบมีสวนรวม 

    (๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของ

ครุภัณฑ) 

งบประมาณ 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก ๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 

 รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  หนา ๑๘๔  ขอ ๑๒  (เดิม) 

๑๒ แผนงานรักษาความ

สงบภายใน 

ครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะ

และขนสง 

เพื่อเปนคาใชจายในการ

จัดซื้อเรือทองแบน 

จำนวน ๑ ลำ  ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ สำนักปลัด 

เทศบาล 

 รายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย (ท่ีเปลี่ยนแปลงใหม) 

๑๒ แผนงานรักษาความ

สงบภายใน 

ครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะ

และขนสง 

เพื่อเปนคาใชจายในการ

จัดซื้อเรือทองแบน 

จำนวน ๑ ลำ  ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ สำนักปลัด 

เทศบาล 

 

    เหตุผลและความจำเปนในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น 

       - ขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณเพื่อใหสอดคลองกับสภาวะเศรษฐกิจในปจจุบัน 
 




